
 

 

 

 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №73 комбинированного вида" 

660055 г. Красноярск, пр. Металлургов, 15А  Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  

 

 

 
 

О наставничестве 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве 

МАДОУ №73, утвержденным заведующим 31.08.2022, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: 

- воспитателя подготовительной группы Евсюкову О.С. наставником молодых 

специалистов – воспитателей старшей группы Дементьевой В.Р. и Егоровой М.С.; 

- воспитателя подготовительной группы Рахматуллину Г.В. наставником молодых 

специалистов – воспитателя средней группы Дементьевой Н.А. и воспитателя младшей 

группы Черкасовой Е.В.; 

 

2. Наставникам Евсюковой О.С. и Рахматуллиной Г.В.: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2023; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказ; 

- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемым Дементьевой В.Р., Егоровой М.С., Дементьевой Н.А.  

и Черкасовой Е.В.: 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

- выполнять задания и рекомендации наставника;  

- в течение учебного года подготовить портфолио личных профессиональных 

достижений. 

 

4. Организацию работы возложить на заместителя заведующего по УВР Беляковцеву С.В. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель организации заведующий    А.В. Милюхина  

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 179-п 31.08.2023 


		2023-12-27T11:34:41+0700
	г. Красноярск
	Альбина Валерьевна Милюхина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




